
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 	 '. 	 .•. .

ne / 
ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 044120211PE 
Processo Administrativo N° 13.07.2021 .001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

Data de Publicação: 16/07/2021 13:03:45 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
2210712021 08:50:15 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

2210712021 12:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA  

2710712021 17:02:53 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

2710712021 17:14:56 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

2710712021 21 :50:12 CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 

2710712021 22:41:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NACIONAL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA 

810712021 09:03:30 
Bom dia, senhores licitantes! 

MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Estamos iniciando a análise das propostas. 

2810712021 09:33:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
2810712021 09:34:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que apresentem uma melhor oferta.  
2810712021 09:36:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informamos que o valor do lance está acima do estimado, por favor ,  apresente uma melhor oferta. 
2810712021 09:39:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, os preços ofertados encontram-se acima do estimado pela administração, que é de 335.833,35. 
Solicitamos que os valores sejam ajustados em campo próprio do sistema de acordo com o estimado da administração. 
2810712021 09:43:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta.  
2810712021 09:46:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradecemos a participação de todas as Empresas, iremos fazer a análise da documentação e retornaremos ás 10h30min com o 
resultado.  
2810712021 10:00:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, na tentativa de uma negociação final solicitamos a NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA que apresente uma 
melhor oferta em campo próprio do sistema com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja aceita 
manifeste a devida recusa via chat do sistema.  
2810712021 10:34:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes, informamos que ainda não foi possível finalizar a análise de documentação, portanto. retornaremos as 
11 h40min com o resultado.  
2810712021 11:40:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, senhores licitantes! A Empresa NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA encontra-se habilitada por atender todas as 
exigências editalicias, solicitamos que a mesma envie a PROPOSTA AJUSTADA no prazo de 24h conforme o ITEM 10 do EDITAL. 
2810712021 11:41:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes! Caso a empresa NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA consiga enviar até as 15H de hoje (28/07/2021) 
prosseguiremos para fase de manifestação de recurso as 16h. A fim de dar celeridade ao processo. FIQUEM ATENTOS! 
10712021 15:01:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

BOA TARDE, Senhores licitantes! tendo em vista que a Empresa NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA já enviou a proposta 
ajustada antes do prazo final, prosseguiremos para fase de manifestação de recurso as 1 6h. A fim de dar celeridade ao processo. 
FIQUEM ATENTOS!  
2810712021 16:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
boa tarde, senhores licitantes, está aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 11.1 do edital. 
2810712021 16:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito â motivação disposta no 
sistema. 
0910812021 11:02:49 PROCESSO REVOGADO PREGOEIRO 
Motivo: A justificativa encontra-se em anexo junto com os arquivos do processo. 

Gerado em: 09108/202 1 11:03:05 	 1 de 3 



C 

 lpal  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

LOTE 1 - REVOGADO 
LOTE ÚNICO - VEÍCULOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: Unid. 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: Aquisição de Veículos O Km Tipo Passeio, com as seguintes características MÍNIMAS: Veículo tipo passeio, O km, modelo 
do ano da contratação ou posterior, motor 1 .0, potência do motor de no mínimo 72CV, altura mínimo de 1 .474mm, largura mínimo de 
1 .656mm, comprimento mínimo de 3.892mm, peso mínimo de 976kg, entre-eixos mínimo de 2.467mm, tanque de combustível com 
capacidade de 55 litros, 4 portas (5 passageiros), câmbio mecânico, ar condicionado, vidros dianteiros e travas elétricas, direção 
hidráulica ou elétrica, freios ABS, airbag motorista e passageiro, distribuição eletrônica de frenagem, bicombustível, cintos de 
segurança dianteiros retráteis de 3 pontos com regulagem de altura, laterais traseiros fixos de 3 pontos e central fixo de 2 pontos, 
bancos revestidos em tecido, equipado com todos os equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN em atendimento às normas 
de trânsito vigentes no país, incluso tais como: macaco, sinalizador, chave de rodas e estepe. O veículo deverá ser entregue com o 
primeiro emplacamento em nome do Município adquirente. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0.00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 	-- 003 04.770.23810005-80 375.000,00 333.750,00 Não 

2 PEDRAGON AUTOS LTDA 007 03.935.82610001-30 358.649,60 358.649,60 Não 

3 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 097 23.459.83710001-07 400.000,00 400.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

1610712021 13:03:45 PUBLICADO 

1610712021 14:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

2810712021 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

2810712021 09:33:43 LANCE 	PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 358.649,60 

2810712021 09:33:43 LANCE 	CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 400.000,00 

2810712021 09:33:43 LANCE 	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 375.000,00 

2810712021 09:33:43 DISPUTA 

2810712021 09:42:17 LANCE 	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 333.750,00 

2810712021 09:42:17 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

2810712021 09:44:18 

O detentor da melhor 

NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

oferta da etapa de lances é NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA  

2810712021 09:44:18 HABILITAÇÃO 

2810712021 10:33:36 	MENSAGEM 	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 

Bom dia , Sra Pregoeira! infelizmente não temos como baixar mais o preço , por conta dos reajustes constantes dos 
virtude da falta de componentes e aumento dos insumos na produção dos fabricantes. 

veículos 	em 

2810712021 12:01:09 	MENSAGEM 	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 

Boa tarde ! a nossa Proposta Ajustada , já foi anexada no sistema. 

2810712021 16:00:40 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

2810712021 16:30:41 EM ADJUDICAÇÃO 

0910812021 11:02:49 REVOGADO 

Gerado em: 09108/2021 11:03:05 
	

de 3 



p ~a,, 

1M3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

1 

LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

L\ ( 1 
MEMBRO DE APOIO HELAIS GOMES DE 

Gerado em: 0910812021 11:03:05 
	

3 de 3 


